РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	[image: image1.png]/ln —,
«V &

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ

ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ

«УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	от 03.08.2023 г. .№ 63
           а. Уляп

	О мерах по реализации Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» № 105 от 23.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

В целях реализации решения Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» № 105 от 23.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 26.10.202 года № 59 «О мерах по реализации Решения Совета народных депутатов муниципального образования «Уляпское сельское поселение» № 32 от 20.12.2021 года «О бюджете муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

2. Принять к исполнению бюджет муниципального образования «Уляпское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее –  бюджет поселения).
3. Установить,  что исполнение  бюджета поселения  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов осуществляется, в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом, в порядке, установленном постановлениями администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение».
4. Должностным лицам муниципального образования «Уляпское сельское поселение» принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате, с предоставлением в управление финансов муниципального образования «Красногвардейский район» бюджетной отчетности, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации № 33 н от 25 марта 2011 года (в ред. от 02.11.2021 г. № 170н) «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
5. Установить, что должностное лицо муниципального образования «Уляпское сельское поселение» должен:

1)
при планировании соответствующих выплат из  бюджета поселения обеспечить эффективное использование средств бюджета поселения в течение финансового года в соответствии с кассовым планом бюджета поселения;

2)
представлять аналитические материалы по исполнению бюджета поселения в части расходов в сроки, которые установлены управлением финансов МО «Красногвардейский район»;

3)
обеспечить заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета поселения, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств потребления природного газа, тепловой и электрической энергии в натуральном и стоимостном выражении – в пределах установленных лимитов потребления;

4)
при заключении договоров (государственных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, включая договоры, подлежащие оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

а)
в размере 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по договорам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, семинарах, совещаниях, конкурсах, слетах, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа-и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортном, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, по договорам на оплату горюче-смазочных материалов с применением топливных карт, на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более двух тысяч рублей, об оказании услуг по проживанию в гостиницах, на проживание и питание участников спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей и культурных мероприятий, на представительские расходы органов местного самоуправления  муниципального образования «Уляпское сельское поселение», на приобретение материалов и оборудования для ликвидации возможных аварийных ситуаций.

б)
в размере до 60 процентов суммы договора (контракта), но не более 60 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в соответствующем финансовом году, по договорам (контрактам), заключенным с организаторами выставочно-ярмарочных мероприятий, в случае, когда для организации таких мероприятий предусмотрено частичное финансовое обеспечение за счет средств бюджета поселения;

в)
в размере 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации;

5)
осуществлять оплату расходов на исполнение публичных обязательств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями;

6)
осуществлять оплату электрической энергии в соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 (в ред. от 28.12.2021г.) «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», но не более объема доведенных лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО «Уляпское сельское поселение» по соответствующим кодам классификации расходов бюджета – по договорам (контрактам) на поставку электрической энергии.

7)
принимать меры по недопущению образования кредиторской задолженности по выплате заработной платы работникам администрации поселения, а также по другим расходным обязательствам бюджета поселения;
6. Должностному лицу администрации Уляпского сельского поселения:

1)
обеспечить реализацию статьи 6 Решения  муниципального образования «Уляпское сельское поселение» № 105 от 23.12.2022 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Уляпское сельское поселение»  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2)
в целях эффективного расходования средств  бюджета поселения провести анализ и корректировку объемов лимитов потребления услуг по водоснабжению, отоплению, освещению, в целях обеспечения снижения указанных ресурсов с ежегодным уменьшением фактического потребления объема не менее чем на три процента;

3)
обеспечить поступление администрируемых платежей в бюджет поселения с ежеквартальным представлением отчетов с пояснительной запиской в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в управление финансов администрации муниципального образования «Красногвардейский район по  видам доходов бюджета поселения.

7. Должностному лицу администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение»  обеспечить исполнение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 года № 86 н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещение на официальном сайте в сети Интернет».
8. Установить, что в 2023 году действует порядок получения субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета, предусматривающий их учет на лицевых счетах, открытых в управлении федерального казначейства по Республике Адыгея.

9. Установить, что в 2023 году не допускается:

1)
увеличение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по заработной плате за счет экономии по использованию в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, если иное не установлено законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея;

2)
уменьшение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на уплату начислений на выплаты по оплате труда в целях увеличения лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, за исключением лимитов бюджетных обязательств для исполнения обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея;

10.  Рекомендовать  должностному лицу администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение»:

1) обеспечить разработку и принятие, в пределах своей компетенции муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2)
обеспечить целевое использование субсидий и субвенций, полученных из районного бюджета;

3)
представлять в управление финансов администрации района копии принятых, представительными органами местного самоуправления решений о местных бюджетах на текущий год и плановый период;

4) обеспечить ежемесячное представление отчетов об исполнении местных бюджетов в управление финансов администрации района в порядке и сроки, установленные управлением финансов;

5)
не допускать заключения договоров получателями средств местного бюджета с организациями на суммы сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств на финансовый год;

6)
не принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих.

11. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-финансиста администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» (Дидичева З.А.)
12. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава муниципального образования

«Уляпское сельское поселение»                                                         А.М. Куфанов